2.1 Ficamos aditadas a Cláusuls ~ef!UmJl:l~,item 2.1 do Contrato supracitado,
acrescentando ao valor total anur. do contrato de R$235.766,64(duzentos e
trinta e cinco mil, setecentos e seSSCE!ae seis reais e sessenta e quatro centavos)
o percentual de 4,3959% (IGP-M FGV) no valor ele R$ lO.363,92(dez mil
trezentos e sessenta e três reais e noventa e dois centavos), passando o valor
mensal da locação a ser de R$ ?O.51O,88(vinte mil, quinhentos e dez reais, e
oitenta e oito centavos), com valor anual de R$ 246.130,56(duzentos e quarenta
e seis mil, cento e trinta reais e cinquenta e seis centavos).

2.2 As despesas correrão por conta de Dotação Orçamentária própria, a ser
consignada na Secretaria, a saber.

§ECR.0~TAR1ADE SAÚDE

Título: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Verba: 02.12.G!. >X:WlOoü4.L.024.3.3.90.36.433

[...]

3° Termo de Aditamento Contratual de Valor e Prorrogação de Prazo - Dispensa de Licitação de
n°. 08112011- "Locação de Imóvel do Ambulatório de Especialidades Médicas da Mulher e da

Criança".

1

2

CLAUSULASEGUNDA

2.1 Fica aditada a Cláusula Segunda, item 2.1 do Contrato supracitado, acrescentando
ao valor total atual do contrato de R$ 246.130,56 (duzentos e quarenta e seis mil, cento
e trinta reais e cinquenta e seis centavos), a quantia de R$ 6.543,48 (seis mil, quinhentos
e quarenta e três reais e quarenta e oito centavos), conforme aplicação do Índice IGP -
M, passando o valor mensal da locação a ser de R$ 21.056,17 (vinte e um mil, cinquenta
e seis reais e dezessete centavos), com valor anual de R$ 252.674,04 (duzentos e
cinquenta e dois reais, seiscentos e setenta e quatro e quatro centavos).Sendo que as
despesas correrão por conta de Dotação Orçamentária própria, a ser consignada na
Secretaria, a saber:

[...]

anual previsto na cláusula 9.1, conforme índice IGP-M (Índice Geral de Preços de
Mercado) acumulado no período de 12meses, como condição da celebração do ato de
prorrogação do contrato.

2.2 Em razão da presente prorrogação o valor total do contrato permanecerá em R$
252.674,04 (Duzentos e cinquenta e dois mil, seiscentos e setenta e quatro reais e quatro
centavos) e o valor mensal a R$ 21.056,17 (Vinte e um mil e cinquenta e seis reais e
dezessete centavos), sendo que as despesas correrão por conta de dotação orçamentária
própria, a ser consignada na Secretaria a saber:

SECRETARIA DE SAÚDE

Título: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Verba: 02.12.01.10.301.0004.2.024.3.3.90.36.0010

[...]

Minuta do 5°Termo de Aditamento Contratual de Supressão - Dispensa de Licitação de n°.
081/2011- "Locação de Imóvel do Ambulatório de Especialidades \l~dicas da \lulher e da

Criança".

CLAUSULASEGUNDA-DASUPRESSÃO

:. 1 O valor mensal do contrato após o acordo entre as partes passa a ser de R$
:0.528,09 (Dez mil quinhentos e vinte e oito reais e nove centavos).

:.2 Os efeitos financeiros decorrentes dos decréscimo vigoram a partir de 01 de abril
:e 2016, sendo que as despesas correrão por conta de dotação orçamentária própria, a
ser consignada na Secretaria a saber:

SECRETARIA DE SAÚDE

[...]

6° Termo de Aditamento Contratual de Valor e Prorrogação de Prazo - Dispensa de Licitação de
n°. 08]/20]]- "Locação de Imóvel do Ambulatório de Especialidades Médicas da Mulher e da

Criança".

CLAUSULA SEGUNDA

2.1 Fica aditada a Cláusula Segunda, item 2.1 do Contrato supracitado, acrescentando
30 valor de R$ 10.528,09 ( Dez mil, quinhentos e vinte e oito reais e nove centavos) a
quantia de R$ 8.422,47 ( oito mil quatrocentos e vinte e dois reais e quarenta e sete
centavos), passando o valor mensal da locação a ser de R$ 18.950,56 (dezoito mil,
novecentos e cinquenta reais e cinquenta e seis centavos), com valor anual de R$
227.406,72 (duzentos e vinte e sete mil, quatrocentos e seis reais e setenta e dois
centavos).

2.2 As despesas correrão por conta de Dotação Orçamentária própria, a ser consignada
, a Secretaria, a saber:

SECRETARIA DE SAÚDE

Título: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Verba: 02.12.01.10.301.0004.2.024.3.3.90.36.00-0010